



Motion om läsläsning i skolan

Diarie nr:12KS399

Christer Lindström (S) har lämnat en motion till kommunfullmäktige angående läsläsning i skolan och yrkar på att:

Alla elever i grundskolan i Piteå kommun skall erbjudas regelbunden hjälp med läsläsning. Varje rektorsområde ansvarar för formerna och att verksamheten, både kvalitetsmässigt och tidsmässigt, motsvarar de krav skolan ställer på eleverna.

Christer Lindström anför följande:

”Förutsättningarna för att lyckas i med skolarbetet är ojämlikt och alla barn får inte det stöd de behöver för att klara samhällets krav. Ett av de områden där ojämlikheten är störst är hur mycket hjälp och stöd barnen får med läxor och inläsning inför prov. Det är uppenbart att många elever lämnas åt sitt eget öde och inte får det stöd de behöver för att göra sina läxor. Det får genomslag i att de sociala klyftorna i skolan växer och barn ges olika förutsättningar beroende på sina hemförhållanden.”

Yttrande

Barn- och utbildningsnämnden beslutade 2008-10-27 att förvaltningen måste fortsätta att arbeta för en samlad skoldag med en balans mellan schematider och skolskjutsar i syfte att förkorta elevernas väntetider på skolskjuts hem. Tanken med samlad skoldag var dels att få bort väntetider för skolskjuts, men även att eleverna skulle kunna göra allt skolarbete inom den samlade skoldagen dvs även sina eventuella läxor och då ha tillgång till hjälp via personal på skolan.

Barn- och utbildningsnämnden beslutade 2010-10-27 att tidigare uppdrag om arbete för en samlad skoldag kvarstår och ger förvaltningen i uppdrag att redovisa till nämnden hur arbetet bedrivits hittills och vilka eventuella problem man har uppmärksammat.

En arbetsgrupp vid förvaltningen har arbetat med att utreda konsekvenserna av införandet av samlad skoldag. Arbetsgruppen kom bland annat fram till att:

- arbetet med att förkorta elevernas väntetider ska fortsätta
- en strävan finns att erbjuda eleverna meningsfulla aktiviteter under deras väntetider
- en utökning av skolans lärartjänster, alternativt fritidspedagoger för att genomföra samlad skoldag skulle innebära utökade kostnader
- en kvalitativsamlad skoldag för alla elever, 8.30–16.00 ger en kostnad på cirka 8 miljoner.

2011-05-24 beslutade Barn- och utbildningsnämnden att inte införa samlad skoldag utan att rektor som är ytterst ansvarig för eleverna lägger schema med minsta möjliga väntetid



Piteå Kommun

Barn och Utbildning

utifrån skolskjutstiderna. Rektorererna har utifrån detta nämndsbeslut organiserat verksamheten för att i så stor utsträckning som möjligt minimera elevernas väntetider.

För närvarande har Piteå kommun skolor som erbjuder läxhjälp till elever när det är möjligt ur verksamhetssynpunkt. Vissa skolor har lagt in detta under fritidstid, andra har erbjudit eleverna läxhjälp en eller två dagar i veckan efter skolans slut och några skolor har lagt in läxhjälp när detta är möjligt inom ramen för skoldagen.

Förutsättningarna för skolorna att bedriva läxhjälp varierar beroende på skolornas storlek, skolskjutsar och fritidspedagogernas möjlighet att erbjuda detta utifrån antal inskrivna barn inom fritidshemsverksamheten.

Om ett kommunövergripande beslut tas gällande läxhjälp kommer det att fodras riktade resurser till skolorna för att finansiera merkostnader i form av utökad skolskjuts och pedagogtid.

Detta läsår har Piteå kommun:

26 st skolenheter av dessa har 12 enheter läxhjälp för samtliga elever, 1 till flera gånger per vecka.

4 skolenheter har läxhjälp för elever/klasser i behov av stöd.

3 skolenheter erbjuder läxhjälp på fritids.

(Totalt har 19 enheter någon form av läxhjälp)

Lena Engström

Chef- för och grundskola